

子法人等及び関連法人等の状況に関する事項

名称、代表者、所在地など

2023年3月20日現在

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株) シーエックスカーゴ	(株) コープクリーン	コープ情報システム(株)
代表者名	代表取締役社長 佐藤 豊	代表取締役社長 山本 克哉	代表取締役社長 笹川 博子
設立年月日	1995年10月	1978年5月	1996年10月
事業内容	倉庫業、倉庫・倉庫施設の保守管理業務、品揃え等の業務に関する発注、情報処理業務、商品の運送取扱業務他	洗剤・石鹸・化粧品・医薬部外品の研究開発及び委託生産管理と販売	コンピュータシステムの開発、保守、運用受託及び開発する機器ソフトウェアの販売
資本金	資本金	100,000千円	80,000千円
	当会の出資額	100,000千円	42,500千円
株式の状況	発行済株式の総数	1,500株	7,680株
	当会の持株数	1,500株	4,080株
	当会の持株比率 (%)	100%	53.1%
決算月日	3月20日	3月20日	3月20日
主たる事務所の所在地	埼玉県桶川市赤堀1丁目5番	埼玉県蕨市錦町1丁目17番18号	東京都新宿区百人町3丁目25番1号 サンゲツビルディング
当会以外の株主名	—	(株) ADEKA 46.9%	—
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	取締役 山田 英孝	—	代表取締役社長 笹川 博子

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株) コープトレード・ジャパン	CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株) 地球クラブ
代表者名	代表取締役社長 山本 克哉	代表取締役社長 山本 克哉	代表取締役社長 尾辻 雅昭
設立年月日	1997年6月	2000年1月	2014年6月
事業内容	貿易及び貿易実務受託	一般貿易	電力卸・小売業
資本金	資本金	20,000千円	US\$20,000
	当会の出資額	20,000千円	US\$20,000
株式の状況	発行済株式の総数	400株	2,000株
	当会の持株数	400株	2,000株
	当会の持株比率 (%)	100%	100%
決算月日	3月20日	12月31日	3月20日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号	263 West Bakerview Road Suite 405, Bellingham, WA 98226 USA	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号
当会以外の株主名	—	—	コープデリ生活協同組合連合会 100株 生活協同組合連合会コープ東北サンネット事業連合 100株
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	—	—	—

区分	関連法人等	関連法人等
会社名	全国学校用品(株)	(株) アイアンドアイサービス
代表者名	代表取締役社長 加賀 晴彦	代表取締役社長 和田 長太郎
設立年月日	1967年3月	1986年11月
事業内容	教材、教具、児童用品の開発、販売、書籍の販売	損害保険代理業
資本金	資本金	80,000千円
	当会の出資額	19,450千円
株式の状況	発行済株式の総数	160,000株
	当会の持株数	38,900株
	当会の持株比率 (%)	24.3%
決算月日	3月20日	3月20日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目1番9号 南部ビル2階	東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目1番13号
当会以外の株主名	各県用品会社51.5% 各県学校生協19.3% 教職員共済生協4.9%	日本コープ共済生活協同組合連合会 90%
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	取締役 笹川 博子	—

子法人等及び関連法人等の決算概況

(単位：千円)

資産・負債・純資産の状況					
区分	子法人等	子法人等	子法人等	子法人等	
会社名	(株)シーエックス カーゴ	(株)コープクリーン	コープ情報 システム(株)	(株)コープトレード・ ジャパン	
科目/決算期	2023年3月期	2023年3月期	2023年3月期	2023年3月期	
資産の部	流動資産	8,309,070	4,384,572	2,309,289	289,362
	固定資産	7,130,468	189,707	246,077	22,172
	資産合計	15,439,538	4,574,279	2,555,366	311,534
負債の部	流動負債	7,981,613	2,337,910	1,986,423	64,173
	固定負債	4,550,992	-	-	42,608
	負債合計	12,532,605	2,337,910	1,986,423	106,782
純資産の部	資本金	100,000	80,000	50,000	20,000
	剰余金	2,806,933	2,156,368	518,943	187,886
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	-	-	-	△ 3,133
	純資産合計	2,906,933	2,236,368	568,943	204,752
負債及び純資産合計	15,439,538	4,574,279	2,555,366	311,534	
損益の状況					
科目/決算期間	2022年3月21日 ～2023年3月20日	2022年3月21日 ～2023年3月20日	2022年3月21日 ～2023年3月20日	2022年3月21日 ～2023年3月20日	
売上高	48,775,018	4,401,148	6,500,541	-	
売上総利益(△損失)	1,316,331	673,400	791,141	534,280	
営業利益(△損失)	154,617	△ 152,562	215,530	17,446	
経常利益(△損失)	154,364	△ 144,972	217,553	20,474	
当期純利益(△損失)	88,617	△ 141,275	142,208	14,144	
株主資本等変動計算書					
株主資本(純資産合計)					
当期首残高	2,818,316	2,393,004	626,734	245,159	
当期変動額	88,617	△ 156,636	△ 57,791	△ 40,407	
当期末残高	2,906,933	2,236,368	568,943	204,752	
脚 注					
当年度内剰余金配当支払額	-	15,360	200,000	50,000	
当年度末日後剰余金配当予定額	60,000	15,360	200,000	25,000	

(単位：千円)

資産・負債・純資産の状況					
区分	子法人等	子法人等	関連法人等	関連法人等	
会社名	CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株)地球クラブ	全国学校用品(株)	(株)アイアンドアイ サービス	
科目/決算期	2022年12月期	2023年3月期	2023年3月期	2023年3月期	
資産の部	流動資産	11,276	3,135,415	1,940,382	2,378,051
	固定資産	258	224,440	21,450	9,973
	資産合計	11,535	3,359,855	1,961,833	2,388,025
負債の部	流動負債	688	4,322,593	1,676,908	1,260,492
	固定負債	-	76,731	750	-
	負債合計	688	4,399,324	1,677,658	1,260,492
純資産の部	資本金	2,654	30,000	80,000	90,000
	剰余金	8,192	△ 1,069,469	204,174	1,037,533
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	-	-	-	-
	純資産合計	10,846	△ 1,039,469	284,174	1,127,533
負債及び純資産合計	11,535	3,359,855	1,961,833	2,388,025	
損益の状況					
科目/決算期間	2022年1月1日 ～2022年12月31日	2022年3月21日 ～2023年3月20日	2022年3月21日 ～2023年3月20日	2022年3月21日 ～2023年3月20日	
売上高	-	13,880,977	3,198,950	-	
売上総利益(△損失)	-	△ 456,667	378,020	888,542	
営業利益(△損失)	902	△ 651,820	△ 36,745	392,988	
経常利益(△損失)	902	△ 636,526	△ 36,787	393,005	
当期純利益(△損失)	656	△ 713,036	△ 36,967	257,406	
株主資本等変動計算書					
株主資本(純資産合計)					
当期首残高	8,832	△ 326,432	321,141	960,126	
当期変動額	2,014	△ 713,037	△ 36,967	167,407	
当期末残高	10,846	△ 1,039,469	284,174	1,127,533	
脚 注					
当年度内剰余金配当支払額	-	-	-	90,000	
当年度末日後剰余金配当予定額	-	-	-	90,000	